
11   .   .'  .    :..' .,.-.com&#rora#sff:Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO

MATOES NORTE / MA

/202=
Processo Administrativo n° 0311001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 27/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:   Registro  de  Pregos,   para  eventuais  contratag6es  de  pessoa(s)  juridica(s)
para  fornecimentos  brinquedos  pedag6gicos  diversos  e  materiais  esportivos  para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte/MA.

VALIDACOES DA
HABILITAQAO:

a

n
J DE S SILVA

EMPREENDIMENTOS
CNPJ= 38.234.783/0001-40
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Certifico   que   nesta   data   (20/12/2021   as   10:18)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenag6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 039.130.773-83.

A condenagao per atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pede ser por meio do ntlmero de controle

61CO.828D.8532,8285 no seguinte endereco:  httDs://\^rvw.cni.ius.bvimDrobidade  adm/autenticar  certidao.Dh

A

®

Gerado em: 20/12/2021  as  10:18:05 CONSELH0 NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1
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Certifico   que   nesta   data   (20/12/2021   as   10:19)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacjonal   de   Condenag6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condena9ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 38.234.783/000140.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao 6 expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ntlmero de controle

61 CO.82D7.01BB.6359 no seguinte endereeo:  httDs://wiM^/.cni.ius.bvimDrobidade   adm/autenticar  certidao.Dh

Gerado em: 20/12/2021  as  10:19:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: JOEDSON DE SOUSA SILVA

CPF/CNPJ: 039.130.773-83

a

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licita¢ao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 qei Organica do TCU).

Nao  constam da relacao  consultada para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda nao

fi          :::i:C::°vsfgde°nct:a°:xdp°£:a%Co:rbd::S cCo°::eanqa::=|:S6u:::ea[;:e:=j;:e:°ens::]Paa£6seuss;eenn:::etid:a2::

de intexposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida ds 10:20:08 do dia 20/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos://contas.tcu.gov.br/ords/f?o=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: FDDT201221102008

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NHGATIVA

DE

LICITANTES INID6NHOS

None completo: J DE S SILVA EMPREENDIMHNTOS

CPF/CNPJ: 38.234.783/0001-40

a

a

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao ptlblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N5o  constam  da relagao  consultada para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda nao
notificados do teor dos ac6rdaos condenat6rios, aqueles cujas condenac6es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciag6es estejam suspensas em razao
de intexposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitide ds 10:20:26 do dia 20/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: 4DS4201221102026

Atenc5o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TFtlBUNAL DE CON.Its DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas

;ee::izvae:::iqi:::aF.e:::u:,oasd:a::::fseuf,aad:sd:o6.rge::egcetiy.orsdcea:::t:ocs;dfs:::pcoonnssaub|;laig::i
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/12/2021  11 :21 :25

a

®

Informa€6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: J DE S SILVA EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 38.234.783/0001-40

Resu]tados da Consulta Eletr6nica:
6rgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I|.

6rgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac5es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±l|.

Org5o Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I|.

Orgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQll!.

Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificacao e
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racionalizagao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.

a

a



20/12/21,10:22
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 211076090
DATA DO PROTOCOLO: 20/08/2021
NOMERO DE REGISTRO:  21802161402

ARQUIVAMENTO: 20211076090

EMPRESA:  J DE S SILVA EMPREENDIMENTOS

Ebdf Requerimento do Empresario (https://www,empresafacjl,rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronjco/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA4MjAxODlxNDBfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNzcwMjc4Mi5wZGY=/download/2/pessoa/17522/coprotocolo/MAP2107-,

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107702782 mi



20/12/21,  10:22

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MATOES DO  N

NUMERO DE  INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA

38.234.783/000140MATRIZ 26/08/2020
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

J  DE S SILVA EMPREENDIMENTOS

TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME  DE FANTASIA)

J W EMPREENDIMENTOS

DIGO E DESCRIC;AO DA ATIVIDADE  ECON MICA  PRINCIPAL

47.63-6-02 - Com6rcio var®jista d® artigos esportivos

DIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES  ECON MICAS SECuND

10.13.9.01. Fabrlca§ao d® produtos d® carne
10.31-7-00 -Fabrlca9ao d® cons®rvas d® frutas
10.33-3-01  . Fabrlca9ao d® sucos concentrados d® frutas, hortaliOas ® I®gum®s
10.33-3-02 -Fabrlcagao d® sucos d® frutas, hortalicas ® legumes, oxc®to conc®ntrados
10.94-5-00 . Fabricagao d® massas allm®nt[cias

-00 -Fabrlca9ao d® alim®ntos e pratos prontos
1 8,22.9-99
25.12-8-00
38.114-00
38.12-2-00
41.204.00
42.11-101
42.13.8.00
42.92.8-01
43.29-1-01
43.99-1-01
43.99.1 -02
45.2oro-o8
45.30-7-03
45.30.7-04

Servl9os d® acabamentos gfaficos, ®xceto ®ncaderna9ao ® plastjficacao
Fabricagao d® esquadrlas de metal
Colota de residuos nao-p®rigosos
Col®ta d® roslduos p®rigosos
Constru9ao de ediflclos
Construgao de rodovias e f®rrovias
Obras de urbaniza§ao - ruas, pra§as e cal9adas
Montagem de estruturas metalicas
lnstalagao d® pain6is publicitfrios
Admln]stra9ao d® obras
Montagem e desmontagem de andaimes ® outras estruturas tempofarias
Servlcos de capotaria
Com6rcio a varejo d® pe9as ® acess6rios novos pare velculos automotores
Com6rcio a vareJo de poeas ® acess6r]os usados para v®lculos automotores

C6DIGO  E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 -Empr®sarlo (lndlvldual)

LOGRADOURO

R HUMBERTO DE CAMPOS

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

NDERECO ELETRONICO

QUEBRANEXUSOFICIAL@HOTMAIL.COM

COMPLEMENTO
***«***

MUNICIP'O

DON PEDRO

TELEFONE

(99) 8423-2004

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*****

SITUACAO

ATIVA
DATA DA SITUACAO CADASTRAL

26/08/2020

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
********

DATA DA SITUACA0 ESPECIAL
********

Aprovado pela lnstrueao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/12/2021  as 10:22:40 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/3

1/3
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20/12/21,10:22

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

MATOES  DO  NO

NUMERO DE iNscRleAO coivipROvANTE DE iNscRieAO E DE siTUACAO DATA DE ABERTURA

38.234.783/000140MATRIZ 26/08/2020
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

J DE S SILVA EMPREENDIMENTOS

C6DIGO  E DESCRICAO DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS SECUND

45.30-7-05
47.51.2-01
47.51-2-02
47.56.3-00
47.61 ro-03
47.63€-01
47.82.2.01
56.11-2®1
56.11-203
56.20-1 -01
56.20-1 -02
56.20-1 -04
59.11-102

Com6rcio a var®jo de pn®umaticos ® camarasrd®rar
Com6rcio varejista especiallzado de equipamentos e suprim®ntos de informatica
Recarga d¢ cartuchos para ®quipamentos de lnformatlca
Com6rcio varejista especializado de instrumentos musicais e ac®ss6rios
Com6rclo var®jista de artigos de papelaria
Com6rcio var®jista de brinqu®dos ® artlgos recr®atlvos
Com6rcio varojista de cal9ados
R®staurantes ® sim[lar®s
Lanchon®tes, casas d® cha, d® sucos a slmilar®s
Fornecjm®nto d® alimontos pr®parados pr®pond®rant®m®nt® para empr®sas
S®rvl§os d® alim®nta9ao para ®v®ntos ® rec®pc6es -bufe
Forn®clm®nto d® alim®ntos pr®parados pr®pond®rant®m®nt® para consumo domiclliar
Produ9ao d® film®s para publicidado

9,20.1.00 -Atlv]dad®s d® gravacao de son ® d® edi§ao d® mt]sica
62.040'00
62.09-1-00
66.304-00
69.20-6-01
69.20-6-02
70.204-00

Con.ultoria em t®cnologia da informa§ao
Suport® t6cnlco, manut®noao ® outros s®rv]9os ®m t®cnologia da informa9ao
Atividad®s de adminlstra9ao d® fundos por contrato ou comissao
Atividad®S d® contabllldad®
Atividades de consultoria e auditoria contabil a tributaria
Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultor)a t6cnica especlfica

C6DIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 -Empr®sario (IndMdual)

LOGFunouRo
R HUMBERTO DE CAMPOS

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

ENDERECO ELETRONICO

QUEBRANEXUSOFICIAL@HOTMAIL.COM

COMPLEMENTO
iiii==i=

MUN'CIplo

DON PEDRO

TELEFONE

(99) 8423-2004

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
+tt**

lTUACA0 CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

26/08/2020

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
********

DATA DA SITUACAO  ESPECIAL
****"*

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/12/2021  as 10:22:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3

2/3



20/12/21,10:22

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

MATOES  DO N RTE / MA

NUMER0 DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA  DE ABERTURA

38.234.783/000140 26/08/2020
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

J  DE S SILVA EMPREENDIMENTOS

DIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS SECuNDARIAS

73.114®0
73.12-2.00
73.19-0.03
82.11-3roo
82.19-9.01
85.996-04
90.01-9-01
90.01-9-02
90.01-9.03
93,12-3®0
93.19-1.01
95.29-1-05

Ag6ncias de publicldado
Agenciamento de ®spacos para publicidade, exc®to em veiculos de comunicagao
Marketing direto
S®rvl9os comblnados de oscrit6rio ® apo[o adminlstrat]vo
Fotoc6plas
Tr®lnam®nto ®m d®senvolvlm®nto proflssional a g®r®ncial
Produeao t®atral
Produ§ao muslcal
Produ§ao d® ®sp®taculos d® dan9a
Clubes soclais, ®sportivos ® simllares
Producao ® promocao d® ®vontos osportivos
R®para§ao d® artlgos do mobiliario

CODIGO E DESCRICAO  DA NATUREZA JURIDICA

213.5 -Empr®sarjo (Individual)

LOGRADOURO

R HUMBERTO DE CAMPOS

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

ENDERECO ELETRONICO

QUEBRANEXUSOFICIAL@HOTMAIL.COM

COMPLEMENTO
i=ii====

DON PEDRO

TELEFONE

(99) 8423-2004

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
====

S ITUACA0 CADASTRAL

HIT:ITIV^
DATA DA SITUACAO CADASTRAL

26/08/2020

MOTIVO DE SITUA¢AO CADASTRAL

lTUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
***ttry"

Aprovado pela lnstrugao Normativa  RFB n°  1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/12/2021  as 10:22:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3

3/3



20/12/21,  10:23
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:::  Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

RA#REENae..-,- a-*=±=±f=±f±±il=#ilift%%±#i=f££=l£S

R®sultado da Consul(a S[NTEGRA/lcMS

IDENTIFICA¢AO

CGC:  38.234.783/0001-40  Inscric5o  Estadual:  12.660935-7

Razao Social:  J  DE  S  SILVA  EMPREENDIMENTOS

Reglme Apuracao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDERE¢O

Logradouro:  RUA  HUMBERTO  DE  CAMPOS

Ntlmero:  42  Complemento:
Ba]rro:  CENTRO

Munlcfplo:  DOM  PEDRO  uF:  MA

CEP=  65765000  DDD:   Telefone=  91646103

INFORMAC6ES COMPLEMENTARES

CNAE  Prlnclpal:  4763602  -COMERCIO VAREJISTA  DE ARTIGOS  ESPORTIVOS

•E-,rs#3k-
)RTE/MA           __1

E-_i.-ff_:_:±f=_:i

i

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 1/2



20/12/21,  10:23
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:::  Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

Sltua¢5o Cadastral VIgente=  HABILITADO

Data desta Sltuac5o Cadastral:  26/08/2020

0BRIGA¢6ES
NFe a           01/12/2008  -(1013901),  01/09/2009  -(5920100),  01/04/2010 -(1031700-
partir de     1094500),  01/07/2010 -(1033302-2512800),  01/10/2010  -(1096100-
(CNAE's):   1033301),  01/12/2010  -(7311400-7312200),

EDF a  partir de:

CTE  a  partir de:

Observa¢5o:  Os dados aclma estao baseados em  informac6es fornecidas  pelo pr6prio
contribuinte cadastrado.  Nao valem como certidao de sua efetiva  existencia de fato e de
direito,  nao s5o oponiveis a  Fazenda e nem excluem  a  responsabilidade tribut5ria
derivada de opera¢5es com  ele ajustadas.

Data da Consulta:  20/12/2021

Ndmero da Consulta:

Nova  Cr)nsulta In.,pr,rr,,-r

D€5erivolvido  pe!a  Sefaz/COTEC  -i'C`15-2r)12

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 2/2



20/12/21,10:24

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 38.234.783/0001 -40

C6digo de Controle:  D155.E846.DC70.DAEI

Data da Emissao: 02/08/2021

a  Hora da Emissao: 13:58:29

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em 02/08/2021, com validade ate 29/01 /2022.

PaginaAnterior(/Servicos/certidaointernet/Pj/AutenticidcicieAVollcir)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

a

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar ini!
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Silua€ao de Regularidade do
Emplngador

Ddvidas mais Frequentes  I  lni'cio  I V -1

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscrjgao:  38.234.783/0001-40
Fmo social: I DE s siLVA EMPREENDiMENTOs

Resultado da consulta em 20/12/202110:24:48

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Voltar

0 uso destas informae6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

®



E=

Hisl6rico do Empregador
0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientae6es Regularidade do Empregador.

lnscrigao:  38.234.783/0001 -40
Razao social:  J  DE S SILVA EMPREENDIMENTOS

Data de
Emissao/Leitura Data de Validade

10/12/2021 10/12/2021  a 08/01/2022

Ndmero do CRF

2021121002520729397379

1/2021

02/11/2021

14/10/2021

25/09/2021

06/09/2021

1 8/08/2021

30/07/2021

1 2/04/2021

24/03/2021

21/11/2021  a 20/12/2021

102/11/2021  a  01/12/2021

2021112102394371855906

2021110202434924098667

14/10/2021  a  12/11/2021

25/09/2021  a 24/10/2021

2021101402584834844255

I 2021092502411534238603

06/09/2021  a 05/10/2021                     i 2021090602083707368201

18/08/2021  a  16/09/2021

30/07/2021  a 28/08/2021

12/04/2021  a 09/08/2021

24/03/2021  a 22/04/2021

2021081802585104726480

2021073002493258593950

2021041202425656516710

2021032412292455662058

Resultado da consulta em 20/12/202110:24:48

voltarn



20/12/21,10:25 Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validaeao de certidao de d6bitos emitida

0   servigo   de   valida9ao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

MATC)ES DO  NORTE / MA

i,+ iiiii

a

r>

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces;jsessionid=fn_lsYFzkBBot2Lstozlgo_3m5ioyHnlm7lLZXzT.cndt-certidao-21-z59b7 iJli



Pagina   1   de   1

PODER   JUDICIARIO
JUSTIGA   DO   TRABALHO

cERTIDao  NEGATlvA  DE  DEBITOs   TRABALHlsTAs

Nome:    J   DE    S    SILVA   EMPREENDIMENTOS     (MATRIZ    E    FILIAIS)
CNPJ:    38.234.783/0001-40
Certidao   n°:    32685451/2021
ExpediGao:    07/10/2021,    as   16:35:23
Validade:   04/04/2022   -180    (cento   e  oitenta)    dias,    contados   da  data
de   sua   expedicao.

Certifica-se    que    J   DE   S    SII.VA   EMPREENDIMENTOS     (MATRIZ    E   FILIAIS),
a             inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°   38.234.783/0001-40,    Nao  CONSTA   do   Banco

Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.   642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho   de   2011,   e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a   data   da   sua   expedigao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificacao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

a            INFOFmGao  IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a   identificaGao   das   pessoas   naturais   e    juridicas
inadimplentes   perante   a   Justic:a   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos   judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliagao   Pr6via.

Dbvidas   e   sugest6es:    cndt@tst.jus.br
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:::  Certidao Negativa de  D6bito  :::
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R®sultado da Validacao da C®rtldio N®gatlva d® D6b]to

No da Certid5o:  241251/21

Data de Valldade:  25/03/2022
Data de Emlssao:  25/11/202109:48:27

Inscricao Estadual:  126609357

CPF/CNPJ:  38234783000140

Razao Social:  J  DE  S  SILVA  EMPREENDIMENToS
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf ill
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Rosultado da Vallda9ao da C®rtldao NegatlvaDlvldaAtlva d® Divlda At]va

CERTIDAO VALIDA!

No da  c®rtldao:  o83787/21

Data de Val]dad.:  25/03/2022
Data de Emlssao:  25/11/202109:52:51

Inscrlc5o Estadual:  126609357

CPF/CNPJ:  38234783000140

Razao  Soclal:  J  DE  S  SILVA EMPREENDIMENTOS
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf IRE
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Empresa Facil  Maranhao

CONSuLTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COM0 AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta€ertidao 1/4
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Empresa Facil Maranhao
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20/12/21,10:46 Empresa Facil Maranhao

NIRE (Sodo)
218021 61402

CNPJ
38.234.783/000140

Arquivamento do Ato de lnscricao
26/08/2020

lnicio de Atividade
26/08/2020

Enderego Completo
Rua HUMBERTO DE CAMPOS, N° 42, CENTRO-Dom Pedro/MA-CEP65765-000

Objeto
ATIVIDADE PRINCIPAL. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS. ATIVIDADES FABRICACAO DE
ALIMENTOS  E PRATOS  PRONTOS.  COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE  EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE  INFORMATICA.  FOTOCOPIAS.  FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS. FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS.  FABRICACAO DE
SUCOS CONCENTRADOS DE FRUTAS,  HORTALICAS E LEGUMES. RECARGA PARA CARTUCHOS PARA
EQUIPAMENTOS DE  INFORMATICA.  FABRICACAO DE SUCOS DE FRUTAS,  HORTALICAS E LEGUMES,
EXCETO CONCENTRADOS.  RESTAURANTE E SIMILARES.  FABRICACAO DE PRODUTOS DE CARNE.
LANCHONETES, CASAS  DE CHA,  DE SUCOS E SIMILARES.  FABRICACAO DE MASSAS ALIMENTICIAS.
SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO. COLETA DE
RESIDUOS NAO-PERIGOSOS. COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS. MONTAGEM  DE ESTRUTURAS
METALICAS.  INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS.  MONTAGEM  E DESMONTAGEM DE ANDAIMES  E

UTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS. SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES -
BUFE  PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE ATIVIDADES DE GRAVACAO  DE SOM E DE EDICAO DE
MUSICA ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO DE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSAO ATIVIDADES DE
CONTABILIDADE ATIVIDADES  DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL  E TRIBUTARIA ATIVIDADES  DE

CONSuLTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSuLTORIA TECNICA ESPECIFICA AGENCIAS DE
PuBLICIDADE AGENCIAMENTO DE ESPACOS  PARA PuBLICIDADE,  EXCETO EM VEICULOS  DE
COMUNICACAO MARKETING  DIRETO. SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO  E APOIO
ADMINISTRATIVO.  CONSuLTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO SUPORTE TECNICO,  MANUTENCAO  E
OUTROS SERVICOS  EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO TREINAMENTO EM  DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL.  PRODUCAO TEATRAL. PRODUCAO MuSICAL.  PRODUCAO DE
ESPETACULOS DE DANCA.  FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA
CONSUMO DOMICILIAR. CLUBES SOCIAIS,  ESPORTIVOS E SIMILARES.  FABRICACAO DE ESQUADRIAS  DE
METAL. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS. CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS.  OBRAS DE
URBANIZACAO -RUAS,  PRACAS E CALCADAS. SERVICOS DE CAPOTARIA. REPARACAO DE ARTIGOS DO
MOBILIARIO.  PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS. ADMINISTRACAO DE OBRAS.
COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES. COMERCIO A

AREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES. COMERCIO A VAREJO DE
NEUMATICOS  E CAMARAS DE AR. COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE  INSTRUMENTOS MuSICAIS

E ACESSORIOS. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA. COMERCIO VAREJISTA DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS. COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS. COMERCIO VAREJISTA
DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO.

Capital

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Ultimo Arquivamento

Data
14/10/2021

Ndmero
20211284076

Ato/eventos
310 / 310 -OUTROS
DOCUMENTOS  DE  INTERESSE  DA
EMPRESA / EMPRESARIO

situaeao
ATIVA

Status
SEM STATUS

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4



20/12/21,10:46                                                                                                                              Empresa Facil Maranhao

None do Empresario: JOEDSON DE SOUSA SILVA

ldentidade:                                                                                       CPF:
MATC)ES DO NORTE / MApROc.oatwh_i202±_<FLS'F`UE).

xxxxx                                                                                                         039.130.773-83
Estado civil:                                                                                   Regime de bens:
NAO INFORMADO                                                                               NAO  INFORMADO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 29/11/2021, as  10:19:56 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.rna.gov.br, com o c6digo XFAGOKVS.

MAC2101596758

n

®

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/4

Ricardo Diniz Dias

Secretario Gera I
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

NIRE 21802161402
CNPJ 38.234.783/000140

Situacao
PIT:ITIVA
Status

SEM STATUS

Enderego Completo HUIVIBERTO DE CAMPOS, N° 42, xxxxx, CENTRO -Dom Pedro/MA -
CEP 65765-000

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                   Data

20211284076

20211278971

20211098248
20211076090

MX00223861
ME79828586

21 8021 61 402

21 8021 61 402

14/10/2021

13/10/2021

24/08/2021
22/08/2021

17/08/2021

17/08/2021

26/08/2020

26/08/2020

Descrigao

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO

0UTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
BALANCO

ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

DESENQUADRAMENTO DE MEI

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA
INSCRICAO DE

MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://ww.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
J3LBP5E9.

Iimlimlmilmim"i"iliilrmlilli
MAC2101596818

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Rlcardo Dinlz Dlas

Secret6rio(a) Geral
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